
UCHWALA Nr 0702-72/2r
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBMCHUNKOWEJ

w Olsztynie
z dnia 10 lutego 2021 roku

w sprawie badania zgodno6ci z prawem uchwaly Nr fi</176/27 RADY MIEISKIEI
W JEZIORANACH z dnia 27 sffcznia 2027 r. w sprawie uchylenia Uchwaly Nr n0ryll/417/10
Rady Miejskiei w Jezioranach z dnia !2 listopada 2010 roku w sprawie wprowadzenia ulgi w
podatku rolnl,rn od gospodarstw ekologicznych.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie

na podstawie art. 18 ust. l pkt 1w zwi4zku z art" lL usc 1 pliit 5 ustawy z dnia
07 paidziernika L992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych /Dz.lJ. z 20L9 r.poz. ZL3T / oraz
arL 91 ust. 1i 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym
/Dz.U. z 20ZO r., poz.713 z p6in. zm./

uchwala, co nastqpuje:

Stwierdza siq niewa2no66 uchwaly Nr fr</L76/zl RADY MIEJSKIEI w JEZIOMNACH z dnia
27 stycznia 2021 r. w sprawie uchylenia uchwaly Nr Xxxv /417/10 Rady Miejskiej w
Jezioranach z dnia 12listopada 2010 roku w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnlrn od
gospodarstw ekologicznych.

UZASADNIENIE

Rada Miejska w Jezioranach w dniu 27 stycznia 2021 r podiqta uchwalq Nr )a,/r76/27
w sprawie uchylenia uchwaly Nr w)tr.vll/417/10 Rady Miejskiei w Jezioranach z dnia
12 listopada 2010 roku w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw

ekologicznych.

Przedmiotowa uchwala wplyncta do Regionalnej Izby obrachunkowel w olsztynie
w dniu 4 lutego 2021 r., celem zbadania pod wzglqdem zgodnosci jej postanowiefl

z obowiqzujqcyrni przepisami prawa.

Pismem z dnia 8 lutego 20zl r. zawiadomiono Gminq Jeziorany o miejscu i terminie
posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby obrachunkowei w olsztynie (zwane dalej: Kolegium
tzby).

zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych w posiedzeniu
Kolegium Izby ma prawo uczestniczy6 przedsawiciel podmiotu, kt6rego sprawa

iest rozpatry/wana.

Przedstawiciel Gminy Jeziorany nie uczestniczyl w posiedzeniu Kolegium Izby.



stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych,

orzekanie o niewainosci uchwal i zan4dzei, w sprawach wymienionych w arL 11 ust. 1 wyzei

wymienionel ustawy, zastrzezono dla kolegium regionalnei izby obrachunkowei. Przepis art. 11

ust. 1 pkt 5 usawy o regionalnych izbach obrachunkowych stanowi, 2e wlaSciwo36 rzeczowa

regionalnych izb obrachunkowych obeimuie uchwaly i zarzqdzenia podeimowane przez ofgany

jednostek samorzedu terytorialnego w sprawach podatk6w i oplat lokalnych, do kt6rych majE

zastosowanie przepisy ustawy - Ordynacla podatkowa.

Kolegium lzby badajqc przedmiotowq uchwalq stwierdzilo, co nastqpuie:

W S 1 Rada Miejska w Jezioranach postanowila o uchyleniu uchwaly Nr XXXVII/417/10

RadyMieiskieiw|ezioranachzdniaL2listopada2010rokuwsprawiewprowadzeniaulgi

w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznyc[ natomiast w $ 3 postanowi]a' 2e uchwa]a

wchodzi wiycie po uptywie 14 dni od dnia lei ogloszenia w Dzienniku Urzqdowl'rn

wojew6dztwa warmiflsko-Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogloszeli Urzqdu

Mieiskiego w Jezioranach. Badana uchwala zostala ogloszona w Dzienniku Urzqdowym

Wojew6dztwa Warmirlsko - Mazurskiego z dnia 4lutego 2021 roku pod pozyci4 572' Zatem

zgodnie z zapisem S 3 uchwala weszla w 2ycie w trakcie roku podatkowego 202\'

Uchylenie zurolnienia od podatku w trakcie roku podatkowego iest dzialaniem na

niekorzyS6 podatnika i pozostaie w sprzecznoici z podstawowymi zasadami tworzenia prawa'

wynikai4cymi z arL 2 Konsqftucii RP, w szczeg6ln o6ci z zasadq ochrony praw nabytych oraz

zasadE pewno6ci Prawa.

W wyroku z dn.2 paLdziernika 2002 r' (sygn' ala I SA/Wr 1799/Oz) Naczelny Sqd

Administraryiny stwierdzil m.in., ie ,,2 zasady pewnosci prawa i zaufania obywateli do paristwa

uynika zakaz dokonywania zmian regul pobierania' podatku rocznego w toku roku

podatkowego,chodzibowiemozapewnieniepodatnikommo2liwo6ci'ukladaniabieguich

interes6w z uwzglgdnieniem obowi4zku podatlowego ieszcze przed rozpoczqciem roku

podatkowego. Zaskakiwanie podatnik6w zmianami w trakcie roku podatkowego iest niezgodne

z art. 2 Konstytucji RP. W przepisie tym Konstytuc,a stanowi' ie Rzeczpospolita Polska iest

demokratycznym paristwem prawnym, urzeczywistniai4cym zasady sprawiedliwo6ci spolecznej'

Zasada ta znalduje swoie rozwiniQcie w arL 217 Konstytucli' kt6ry stanowi' ii nakladanie

podatk6w, innych danin publicznych, okreslanie podmiot6w' przedmiot6w opodatkowania i

stawek podatkowych, a tak2e zasad prz5znawania ulg i umorzef oraz kategorii podmiot6w

zwolnionych od podatk6w nastQpuie w drodze ustawy''' NSA swierdzil w wymienionym

wyroku, 2e powyhsze zasady mai4 w pelni zastosowanie do akt6w prawnych o znaczeniu

Iokalnym, w tym r6wniei do przepis6w gminnych'

Podatek rolny w Swietle regulacii ustawy z dnia 15 listopada !984 r' o podatku rolnym

[t.j. Dz. U. z 2}zo poz. 333) naleiy do podatk6w wymierzanych w skali roku



[art. 5 ustl ustawy), w zwi4zku z czymtak2e w odniesieniu do zwolnief w tym podatku naleLy
stosowad powy2sze zasady. W zwi4zku z povvyZszym, w odniesieniu do podatnik6w podatku
rolnego, ln6rzy nabyli prawo do zwolnienia przed dniem wej6cia w Lycie uchwaly, prawo to
mogto wygasnqi najwcze6niej z dniem 31 grudnia 202L r. Uwzglqdniaj4c zasadq roczno6ci
podatku rolnego i pov$zsze uwagi, nalezy wprowadzii w uchwale przepisy przej6ciowe, kt6re
spowoduj4, 2e podatniry korzystaj4cy jui ze zwolnienia, bqdq z niego korzystali do korica roku
podatkowego' Skutek ten mo2na osi4gn4d np. poprzez zapis doSczEcy zachowania do korica
roku podatkowego uprawnieri nabytych przed dniem wej6cia w hycieuchwaly. Takie okreslenie
wej6cia w Zycie uchwaly w sprawie uchylenia zwolnienia z podatku bqdzie zgodne z art. 4 ust. 1

ustawy z dnia 20 lipca 2020 r. o oglaszaniu akt6w normatywnych i niekt6rych innych akt6w
prawnych [tj' Dz.U. 22019 poz.\461), ]rt6ry stanowi, 2e akty norrnatywn e,zavmeraj4ce przepisy
powszechnie obowi4zuj4ce, oglaszane w dziennikach urzqdowych wchodz4 w iyciepo uptywie
czternastu dni od dnia ich ogloszenia, chyba 2e dany akt normatywny okrefli termin dlu2szy.

Zgodnie z uksztaltowanq liniE orzecznicz4 Naczelnego S4du Administracyjne go przyj4t
naleiy, i2 do rodzaj6w naruszef przepis6w skutkujqcych niewa2nosci4 uchwaly organ6w
jednostek samorzqdu terytorialnego (lub jej czgsciJ zaliczyf naleiy naruszenia: przepis6w
wyznaczai4cych kompetencje do podejmowania uchwal, podstawy prawnej podejmowania
uchwai, przepis6w prawa ustroiowego, przepis6w prawa materialnego - przez wadliwq
ich wykladniq' oraz przepis6w reguluj4rych procedurq podejmowania uchwal [np. wyrok NSA
z 11 lutego 1998 r. sygn. il SA/Wr t4sg/97).

W zwiqzku zpov,ryLsrym Kolegium orzeklo jak w sentencji.

Na niniejszq uchwalq Kolegium
Wojew6dzkiego Sqdu Administraryjnego
p o Sredn ictwe m tutej szej I zby.
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w Olsztynie przysluguje prawo wniesienia skargi dow Olsztynie, w terminie 30 dni od daty jej otrzyman-ia, za
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